2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 года № 27-288

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 26 февраля 2021 года № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов»
В целях реализации Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
в соответствии с Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 13.2 раздела 13 приложения к решению Саратовской  городской Думы от 26 февраля 2021 года № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 25 июня 2021 года № 90-731,  3 декабря 2021 года № 7-75,
1 марта 2022 года № 12-150) следующие изменения:

1.1. После слов «жены,» дополнить словами «брата, сестры,», слова «при других чрезвычайных обстоятельствах» заменить словами «а также иные исключительные случаи по решению представителя нанимателя (работодателя)».
1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В порядке исключения дополнительная материальная помощь может быть оказана муниципальному служащему в календарном году, следующем за годом, в котором произошло событие, если муниципальный служащий по причинам, не зависящим от него, в установленный срок не реализовал право на ее оформление».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Саратовской городской Думы                                               С.А. Овсянников

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                              Л.М. Мокроусова